v

C, PARI GG ¥ tvnwes

5

SUBDIRECCION PAVIM. Y 0. VIALES ) '
UNIDAD DE CONTROL ESTION Rl N 923 01}2/2006

.JOPT

04 DIC. 2006

SERVIU METROPOLITANQ HOKY Sl HA DICTZPO LA SIGUIENTE:

N° INT.:668
AP OO
GU¥SYE  sanTIAGO,
CONSIDERANDO: .
g 17 2008
) o pieitacién Publica N°06.30057587-0~01, Construccidn

b)

97 D10 2006

RECEPCION

f)

g)

Habilitacién Corredor de Transporte Publico Avda. Pajaritos
Sur, Comuna de Maipu;

Las Resoluciédnes N°s 627, 686 y 722, todas de 2006, que

aprueban los antecedentes de esta Licitacién que en cada caso
sefiala;

El Acta de Apertura de Propuesta de fecha 28/11/2006;

El Ord. N° 127 de 29/11/2006 del Departamento de Programacién
Fisica y Control en que informa el resultado del concurso y

seflala que la menor oferta econdémica corresponde a la efectuada
por “CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.”;

El Ord. N° 07204 de 29/11/2006 de la Direccién del Servicio
en que se solicita a la Direccién de Vialidad del MOP 1la
conformidad para adjudicar esta Licitacién;

La Oferta de “CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.";

El Convenio Mandato suscrito entre el SERVIU-Metropolitano y
la Direccién Nacional de Vialidad del MOP de 06/07/2006,
aprobado por Resoluciones Exentas N°s 2243 de 18/07/2006 de 1la

Direccidén General de Obras Publicas, y 3997 de 10/08/2006 de
este SERVIU;

El D.L. N°1305/76; el D.S. N°355/76 (V. y U.) y el D.S. N°
73/2004 (V. y U.), dicto 1la siguiente:

RESOLUCION

APRUEBANSE los siguientes documentos de la Licitacién sefialada
en el Considerando a) precedente:

- Aclaracién N°1 de 24/11/2006

=~ Adicién N°4 de fecha 23/11/2006

= Adicidn N°5 de fecha 24/11/2006

- Presupuesto Compensado

ACEPTASE la Oferta y CONTRATASE con “CONSTRUCTORA CON-PAX S.A."
la ejecucién de las obras de Construccién Habilitacién Corredor
de Transporte Publico Avda. Pajaritos Sur, Comuna de Maipt, en
la Suma Alzada de $ 8.954.692.719. (ocho mil novecientos
cincuenta y cuatro millones seiscientos noventa y dos mil
Setecientos diecinueve pesos), incluido Valor Proforma por
$196.000.000( ciento noventa Y seis millones de pesos).-

ESTABLECESE que el presente Contrato se regird por
las Bases Generales Reglamentarias, D.S. N° 236/2002 (V. y U.) y
sus modificaciones, en adelante Reglamento; por los Planos,
Antecedentes Técnicos vy Administrativos de la Licitacién
Piblica 06.30057587-0-01 aprobados por Resolucién N° 627/2006;
por las Normas Chilenas Oficiales Obligatorias del Instituto
Nacional de Normalizacién; por el D.S. N° 127/77 (V. y U.) vy.

sus modificaciones; por el D.F.L. N° 458/75 (V. vy U.), Ley
General de Urbanismo y Construcciones Yy sus modificaciones; por




P Y 7o S |

(R R TRt

b)

_2_
el D.S. N° 47/92 (V. y U.),Ordenanza General de Urbanismo vy
Construcciones y sus modificaciones; por el D.S N°411/48,
M.0.P. y sus modificaciones; por la Ley N° 8.946/49
Pavimentacién Comunal y sus modificaciones; por la Ley N°
18.290/84 Ley de Trénsito; por el Manual de Normas
Técnicas para Sefializacién, Control y Regulacién de Tréansito
en vias donde se realicen trabajos, Res. N° E-1826/83 del
M.O.P.; por el Manual de Sefializacién del Transito (D.S. N°
121/82) y el D.S. N°90/2002, ambos del M. TT. y TT.;
por el Manual de Vialidad Urbana, Volumen 3, Recomendaciones
para el Disefio de Elementos de Infraestructura Vial Urbana, N°

197/84 MINVU, aprobado por D.S. N° 12/84 (V. vy U.); por
el Cédigo de Normas y Especificaciones Técnicas de
Pavimentacién Publicacién N° 291/94 del Minvu; por el D.S.
N° 137/98 (V. y U.), Manual de Inspeccidn Técnica de obras;
por la Ley N° 19.300 sobre Bases Generales del Medio

Ambiente; por los Manuales y otros que indica el Art. 144 del
Reglamento; por la Legislacién Laboral vigente; por la Ley N°
16.744 que establece normas sobre accidentes del Trabajo y
Enfermedades Profesionales y sus Modificaciones; Manual de
Pavimentacién y Aguas Lluvias del SERVIU Metropolitano, por las
Adiciones N° 1 y 2 aprobadas por resolucién N° 686/2006, por
Adicién N°3 aprobada por resolucién N°722/2006; por Adiciones 4
y 5 y Aclaracién N° 1 que se aprueban en el Resuelvo 1°
precedente, y demds antecedentes que forman parte integrante de
la presente Resolucidn.-

DEJANSE establecidas, entre otras, las siguientes condiciones
Especiales que regiran este contrato:

Profesionales en Obra:

“Profesional Residente: Ingeniero Civil con al menos 10 afios de
experiencia minima en Obras Viales Urbanas.-

-Area de Programacién: Un Ingeniero Civil, Constructor Civil o
Ingeniero Constructor con experiencia minima de 1 afic en
planificacién y control de obras.

-Area Topografia: Un Ingeniero en Geomensura con experiencia de
al menos 1 afio en Obras de Vialidad o de Urbanizacién.-

_Area Control de Calidad: Dos Ingenieros, Constructores Civiles
o Ingenieros Constructores, expertos en Control de Calidad, con
al menos 1 afio de experiencia en la materia, que tendran entre
otras funciones mantener actualizada la informacién requerida
en el Manual de Inspeccidén de Obras, D.S. 137/98 (V. y U).-
-Area de Seguridad y Desvios: Un Ingeniero experto en desvios
de tréansito y seguridad vial, con al menos 3 afios de
experiencia comprobada.

Multas y Sanciones: Por cada dia de atraso en la entrega de las
Obras, se aplicara una multa diaria equivalente al 1 o/oo (uno
por mil) del monto primitivo del Contrato y sus ampliaciones.

Se aplicaréd una multa de 5 U.F. diarias en caso de
incumplimiento de érdenes de la I.T.O. registradas en el Libro
de Obras; y de 2 U.F. diarias por incumplimiento en la
presentacién del Organigrama Estructural y datos que se
soliciten, segtn lo indicado en los Arts. 59, 77 vy 94 del
Reglamento; y de 2 U.F. por cada ausencia no justificada de
alqgun profesional. Ademds se aplicard una multa de 2 U.F. si el
avance de las obras se encuentra mas de un 10% bajo los
porcentajes acumulados en cada periodo de 28 dias.-.

Ademéas cuando corresponda se aplicaran las multas técnicas
indicadas en las Especificaciones Técnicas Generales para obras
de Pavimentacidén, en las Bases Técnicas de la Licitacién.

Sin perjuicio de las multas antes seflaladas, se aplicaran al
contratista las sanciones establecidas en otros puntos del
Reglamento y no mencionadas u omitidas en las- Bases
Administrativas Especiales.-




- 3 -

c) Pagos :Las obras ejecutadas se pagaran mediante Estados de Pago
que se cursaran cada 28 dias, de acuerdo a lo estipulado en el
Titulo VI del Reglamento, los que no contemplan reajustes.

Se permite presentar pagos de obras ordinarias cada 14 dias.

Los Estados de Pago por Valores Proforma no estardn sujetos a
limite en cuanto a frecuencia y monto.-

d) Programacién Financiera: Para estas obras se establece la
siguiente inversidén acumulada:

PERIODO % ACUM. MONTO ACUM.
| DIAS $
| 28 4 350.347.709
| 56 11 963.456.199
| 84 20 1.751.738.544
112 29 2.540.020.889
140 39 3.415.890.160
168 50 4.379.346.360
196 59 5.167.628.704
224 70 6.131.084.903
252 80 7.006.954.175
280 89 7.795.236.520
308 94 8.233.171.156
336 100 8.758.692.719
e) Garantias:
El Adjudicatario entregard previo a la firma del Contrato,
una Boleta de Garantia bancaria a nombre del SERVIU
METROPOLITANO ascendente a 24.356,32 U.F. (5% del monto
del Contrato), la cual se tomard por un plazo que exceda a
lo menos en 30 dias el plazo de término de las obras; y
deberd mantener vigencia hasta que sea canjeada por la
Boleta equivalente al 3% del wvalor total del Contrato
a que se refiere el Art. 126 del Reglamento.

El plazo de garantia de 1las obras serd de 2 afos, contados
desde la fecha de término de ellas.-

Para responder por eventuales dafios que puedan causarse a
terceros con ocasién de los trabajos, el Adjudicatario debera
constituir antes de suscribir el Contrato una Péliza de Seguros

por un monto de 14.613,79 U.F., la que deberd permanecer
vigente hasta la suscripcién del Acta de Recepcién de las
Obras.-

f) Plazo de ejecucidén: Serd de 336 dias corridos a contar de 1la

fecha de Entrega de Terreno.-
g) Anticipos: No se otorgard anticipo en dinero.-

h) Previo a la suscripcién del Contrato el adjudicatario deberéa
acreditar mediante certificado emitido por wuna Empresa

especializada que no registra documentos protestados ni deudas
en mora.-

i) De acuerdo a la oferta del Contratista no se consultan Sub-
contratos. -




a)

c)

d)

La Direccién Nacional de Vialidad del MOP  pagara a
“"CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.” hasta la sSuma de

seiscientos noventa y dos mil setecientos diecinueve pesos),
mediante Estados de Pago que formulara el Director de Obras Yy
que deberan llevar 1las Firmas del Contratista o} su
representante Legal, del Jefe de la Unidad de Inspeccién
Vialidad Urbana e Intermedia, y del Jefe del Depto. Obras de
Pavimentacién. -

DEJASE constancia que el Contratista, en virtud de 1a
aceptacién que de los términos de 1a presente Resolucién hace
ante Notario Piblico, declara que:

Renuncia, en virtuq del fin social que persigue SERVIU
METROPOLITANO, en su labor constructiva, al derecho legal de
retencién que tratan los Articulos N° 545 Y siguientes del
Cédigo de Procedimiento Civi],.-

Seran de su cuents los perjuicios que puedan ocasionar a
terceros en el curso de 1los trabajos o con ocasién de ellos,
como  igualmente todo lo concerniente a la seguridad, leyes
sociales, accidentes del trabajo, impuestos y contribuciones
fiscales y municipales, Y en general con las leyes reglamentos
Y ordenanzas vigentes o que se dicten en el futuro Y que digan
relacién con esta clase de trabajos. -

Que todo accidente que ocurra en la Obra serd de Su exclusiva
responsabilidad Y cargo y que, en general, todo gasto o pago de
Cualquier naturaleza Que sea, que se produzca por causa o con
ocasidén de estos trabajos, sera de Su  exclusiva cuenta y
riesgo, quedando SERVIU METROPOLITANO libre de toda
responsabilidad al respecto. -

Que no tiene derecho a " cobrar indemnizacién al SERVIU
METROPOLITANO ni podrd pedir modificaciones del Contrato por
pérdidas, averias © perjuicios que dichos trabajos causen, ni

© Jjornales, si ello no se ha pactado €xpresamente, ni por
cualquiera otra circunstancia no prevista en forma exXpresa para
dicho Contrato.-

Que no tiene derecho a exigir aumento de precio por el empleo
de materiales de mejor calidad que los establecidos en los
antecedentes del contrato, si asi no lo autorizase Y ordenare

por escrito 1la autoridad competente que corresponda de 13
Institucién. -

La Recepcién de las obras no 1o exonerard de 1la responsabilidad
que le corresponde como constructor de las obras. -

DEJASE constancia que, en virtud de 1o dispuesto en el Art. 46
del D.S. N° 355/7¢ (V. y U.), 1la presente Resolucién aceptada y
protocolizada ante Notario por el Contratista, constituye las
obligaciones reciprocas entre 1las partes y es de cargo

exclusivo del Contratista todos los  gastos que gllo
signifique.-




REF. : CONTRATA LA CONSTRUCCION
HABILITACION CORREDOR DE
TRANSPORTE PUBLICO AVDA.
PAJARITOS SUR, COMUNA DE MAIPU.

CTTA. : “"CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.”

8.- ESTABLECESE gque las partes, para todos 1los efectos legales
derivados del presente Contrato, fijan su domicilio en la
ciudad de Santiago.-

9.- El gasto que demanda el cumplimiento de la presente Resolucién
hasta las sumas de $6.415.000.000 para el afio 2006 vy
$2.539.692.719 para el afio 2007, no afecta al Presupuesto del
Servicio por ser de cargo de la Direccién Nacional de Vialidad
del MOP, de acuerdo al Convenio que se indica en el
Considerando g) precedente.-

PROYECTO N°06.30057587-0-01 TRANSANTIAGO
I.D.: 48-449-LP06

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE

NCADO CVJETKOVIC

5?552%;; oy, """/ /DIRECTOR SERVIU METROPOLITANO
EAC/TEM/NOV/MRA / ILE Iy .
TRANSCRIBIR: /Z ) Jr
~DIRECCION SERVIU’METRGPOLITANC} 322 3

~SUBDIRECCION PAYIMENTHZION Y OBRAS VIKL&S

-SUBDIRECCION JURADICA

~SUBDIRECCION FINANZAS S
-MINISTRO DE FE W
~SUBDEPTO. PRESUPUES , \\ TR

-DEPTO. PROGRAMACION/ FASICA Y GONTR
~-UNIDAD DE PROPUESTAS
~UNIDAD DE CHILECOMP
-DEPARTAMENTO DE CONTABILID

~REGISTRO CONTRATISTAS
-DIRECCION NACIONAIL DE
MORANDE N° 59 PISO 2
-IMPUESTOS INTERNOS SUBDIVISI{
TEATINOS N° 120 PISO

~OFICINA CONTRALORIA SERVIU
-CONTRALORIA GENERAL/ DE LA REPUBLICA
-I. MUNICIPALIDAD MAI -
-“CONSTRUCTOR2’ CON/PAX S.A.)
PALACIO RIESCO °/4583 - HUECHURABA (FONO:3946400)
RUT.:79.637.37049
ROL :13-20
-OFICINA DE PARTKS

TLLO AGUIRKE
ODEFE




:- m_' o - . L Fz H o
T BIVISION YUOPT

+ _, SERVIU METROPQLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:
- SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES |
UNIDAD CONTROL DE GESTION
Ne INT.: SDP 7435

TN 936 P 3 =W B 3.5 W im I3
HIWY E’;‘;ﬂ ¢ i N

5‘1
I

&,
Byt

CONSIDERANDOQ:

a) La Resolucidon N° 923 de fecha 01/12/2006 que b6t RUGTORA CON-PAX

Avda. Pajaritos Sur, Comuna de Maipu, en la da de $8.95
plazo de 336 .dias corridos a contar de la fecha del Acta de Entrég

s

b) El Informe N° 2/ de 12509/2007 del Director de Obras en que informa una disminucién de
obra por $860.935.451, como consecuencia de la eliminacion de diversos ramailes de
pavimentacion de acuerdo a los cambios de geometria y de funcionamiento de los ramales
aprobados por el Depto. Proyectos de Pavimentacion, entre ellos los ramales 11, 19, 20, 21
y 22, a lo que cabe agregar la eliminacién parcial de los ramales 1, 2, 3 6,7, 17 y 18,
incluyendo la supresién parcial de muros de contencion y de muros de tierra armada en
ramates 6y 7;

(692.719 y con un
eno; -

| ) El Ord. N°® 4896 de 14/09/2007 de la Subdireccion de Pavimentacién y Obras Viales en
| que se solicita al Sr. Director del Servicio su autorizacion para disponer dicha disminucion, lo
| que cuenta con su conformidad, y cuyo resumen es el siguiente:

7. —LRrecias-Gompensado)

3

g g
S § X
1 Kaidal de Uhieacion Longitud a Longitud tolal | Monto de
‘f'['_.l?_;a,v mentacion disminuir (m) | (m}) dismin. Obras
vw-le ' _ (8):
E . 1
: Ruta 78 250 1.600 96.103.016 Modificacién
! empalme.
2 Ruta 76 250 1.600 80.657.519 . | Modificacion
empalme
} 3 Santa Marta 320 510 75.755.132 Pavim. Good
i ‘ : Year S.A.
i
' 8 Bajada a © 90 a0 80.578.458 Sin
‘ Melipilla expropiacion
. - : Sin
7 Entradg Slgo. 117 117 169,326,015 expropiacidn
_ a Maipa
- Depto. Proy.
11 Accespa S. .136 136 20.366.296 Pavimentacion
Marta ) —
| : . T Sin
| 17 Acceso 186 186 45.632.265 expropiacion
\ o _Estacién -
. ) Sin
18 Acceso 400 . 400 71.736.713 exprgpiacic’)n
I Eslacién
i . ‘ N Bases
18 Calle Pajarios 143 220 12.136.537 Técnicas
- : © | Bases
20 . Retgrno Ruta 290 280 87.506.212 Técnicas
76 .
- «| Bases
21 Ratorno  Ruta 267 267 5B.646,289 Técnicas
76 et
‘ N eE 7 Bases
22 Caletera Ruta 422 422 62.487.999 Té‘@f}‘icas
| 76 . . . LN
! ’ Monto Total de disminuciones de obras de pavimentacion; que incl. T,
muros de contencién y de tierra armada de los Ramales N°6y 7. | $.860.935.451 °
N - R

TOMADOD RAZON
POR QRDEN DEL GO
A RZPUBLI

sy N

Monto que representa el 9,61% del contrato

- SUB-- CONTRALOR | |.
Subrogante




d)

REF.. APRUEBA DISMINUCION DE OBRA,
CORREDOR DE TRANSPORTE PUBLICO
AVDA. PAJARITOS SUR, COMUNA DE MAIPU.

CTTA: CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.

El D.L. N°1305/76; el D.S. N°355/76 (V. y U.); la Resolucion N° 180 de 05/03/93 y la Orden
de Servicio N° 240 de 27/10/2000, dicto la siguiente:

RESOLUCION

Apruébase la disminucion de obra por la suma de $860.935.451 en el contrato suscrito con
CONSTRUCTORA CON-PAX S.A. por Resolucién N° 923/2006

Déjase constancia que el plazo contractual no se modifica.-

El contratista debera suscribir ante Notario tres (3) copias de la presente Resolucion, y
protocolizar ante el mismo Notario un ejemplar, siendo de su cargo los gastos que elio
signifique.-

El cumplimiento de la presente Resolucién no afecta al presupuesto vigente del Servicio por
ser de cargo de la Direccidn Nacional de Vialidad del Ministerio de Qbras Publicas la
atencion financiera del contrato, de acuerdo al Convenio que indica el Consnderando g)dela
Resolucién N° 923/2006(Item 31.02-004.30057587-0).-

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE

" - DIRECCION SERVIU METROPOLITA
- SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIAL
- SUBDIRECCION,JURIDICA

- SUBDIRECCION DE FINANZAS CLAUDIO CASTILLO AGUIRRE
= MINISTRO DE FE “’EENE,P O -‘J_-ﬁ;-?:-
- UNIDAD, CONTRATOS CONSTRUCCION PR

- DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL

- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION -

- SUBDEPTO. PRESUPUESTO ™

-~ DIRECCION NACIONAL DE OBRAS PUBLICAS
MORANDE N° 59 PISO 2 SANTIAGO

- OFICINA CONTRALORIA SERVIU

- I. MUNICIPALIDAD DE MAIPU

RN

E@%a?ﬁ%,é%?%zm@

- IMPUESTOS INTERNOS SUBDIVISION FISCALIZACION

TEATINOS N° 120 PISO 3 ,
- CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA )
- CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.

- BAARID SHESG N 4583 HUECHURABA




SERVIU METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE'

SUBDIRECCION PAVIM. ¥ O. VIALES Q] 1000 | 238N0 7

UNIDAD CONTROL DE GESTION

N°® INT.:177 .
SDE. : 6400 SANTIAGO,

CONSIDERANDOC: @ 0 j- 5 4 6

-

a) La Resolucién N®923 de fecha 01/1/2006251559 a0s

Pajaritos Sur, Comuna de Maipi, en
$8.954.692.719, incluido valor Proforma por
un plazo de ejecuciédn de 336 dias corridos;

b) La Nota de CONSTRUCTORA CON PAX S.A. de fecha 2¥1 11/200 :

mayores gastos generales;
¥

c) El Ord. N®3950 de 05/09/2007 en que se sclicita a Chilectra
S.A. los proyectos de modificacidn de Servicios Eléctricos para
las obras de mejoramiento Nudo Vial Pajaritos-Ruta 76, Comuna
de Maipd. ;

d} El Informe Técnico N°3 del 21/11/2007, en que el Director de
Obra desestima la solicitud de ampliaclién de plazo indicada en
el puntoc b) y gque sin embargo, considera atendible una
ampliacién de plazo de 120 dias corridos, sin derecho a
reajustes ni maycres gastos generales, en atencidén al atraso en
la entrega por parte de Chilectra de les proyectos solicitados
por el Ord. indicado en el punte c¢).

e) El Ord. N°6459 de 21/11/2007 de 1la Subdireccién de
Pavimentacién y Obras Viales en que se propone al Director del
Servicio otorgar una ampliacidén de plazo de 120 dias corridos,
y la conformidad estampada en el citado documento;

) La Reprogramacidén Financiqra, segin detalle:
PERIODO % ACUMULADO MONTO ACUMULADO |
DIAS - $
28 4 350.347.709
! 356 11 963.456.199
84 20 1.751.738.544"
112 i 29 2.540.020.889
140 T 39 3.415.890.160
168 50 _ 4.379.346.360
196., 59 5.167.628.704
224 70 6.131.084.903
' 252 B0 7.006.954,175
280 89 7.795.236.520
308 94 B.233.171.156
336 85 8.320.758.083
364 96 8.408.345.010
. 392 - _ 97 . 8.495,.931.937
; - 420 98 8.583.518.864
BBMADD RAZ AN 8.671.105.701
BO%H ORDEN OEL CONTRALGR 8.758.692.719

OENERAL DE LA REPUBLICA

\émj .
D slén-da-ia’“\m nod y

y Obras Péblica Trafisportes




r -2_
Hé REF. :APRUEBA AMPLIACION DE PLAZO
OBRA COSTRUCCION HABILITACION
F; C.T.P. AVDA. PAJARITOS SUR,
MAIPU.

CTTA. :CONSTRUCTCRA CON PAX S5.A.-

#
g) El D.L. N°1305/76; el D.S. N°355/76 (V. y U.} y el D.S. N°
73/2004 (V. y U.), dicte la siguiente:

RESOLUCION

1.- Apruébase una ampliacién de plazo de 120 dias corridos para el
contrato suscrite con CONSTRUCTORA CON PAX S.A. por Reseclucidn
N°® 923/2006, sin mayores gastos generales ni reajustes.-

2.~ El Contratista deber& suscribir ante Notario Pablico 3
ejemplares de la presente Resolucidén y protococlizar ante el
mismo Notaric Piblico un ejemplar, siendc de su cargo los
gastos que ello irrogue.-

3.- El cumplimiento de la presente Resolucién no afecta al
Presupuesto vigente del Servicio.-
Proyecto: N®06.30057587-0-01 TRANSANTIAGO

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNfQUESE

-DIRECCI@N SERVIU METROPOLITANO
-SUBDIRECCION, JURIDICA '

—~-SUBDIRECCION PAVIM. Y 0. VIALES (3)

-SUBDIRECCION DE FINANZAS \
-MINISTRO DE FE £3 nov 2001 Y4/
-DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL NO AFECTAM!

-DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACICN
=SUBDEPTO. CONTRATOS DE CONSTRUCCION
-SUBDEPTO. PRESUPUESTO
-DIRECCION DE VIALIDAD MOP

MORANDE N°59 SANTIAGO
~QOFICINA CONTRALORIA SERVIU
-CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
—CONSTRUCTORA CON PAX S.A. ]
Palacio Riesco N°4583, HUECHURABA (FONO:3946000) SILVIA PFEIFER EGL

-OFICINA PARTES. MINISTRO DE FE-SUBRQGANTE

PRESUPUESTO




\Q&Q\Q Vé;y)

S e LY/ GUNTAROTARIAY™
SERV‘U'MET%OF’OUTANOW-G-»-~———-—~UR|DIC H®Y SE HA DICTADO LA SIGUIETE" @*
SUB DIRECCION PAVIM! ¥ O \i& ' N N
UNIDAD CONTROL DE Ggsﬁ.d&’g%f\_lﬁ.?  RESOLUCION EXENTA N° Saias -
N° INT.: 807 P i

SDP 6243 i PR ENE ZBUQS%\N [AGO, 8 5 4 O
' ’ | 31.0IC.08

hEnt

L ST
TENIENDO PRESENTI%.QF:S(I;S ;3,; S OTITANO

a) La Resolucion N-823de 0171272006 que contraté con CONSTRUCTORA CON PAX S.A., la ejecucién

» de las obras de Construccion Habilitacion Corredor Transporte Publico Avda, Pajaritos Sur, Comuna de
Maipd, en la Suma Alzada de $8.954.692.719, y con un plazo de ejecucion de 336 dias corridos a
contar de ia fecha del Acta de Entrega de Terreno;

b) EI Memorandum N° 036 de 23/12/2008 dél Director de Obras; en que informa los montos de Ids
Valores Pro forma def coritrato, los que ascienden a la fecha a $716.786.636; y &l Ord. N®° 7729 de
24/12/2008 de la Subdireccién de Pavimentacién y Obras Viales;

“

o, Ay e

¢) La necesidad de aumentar los valores Pro forma establecidos para este contrato en $520.786.636,
para los efectos que el Mandante emita el correspondiente acto administrativo que permita el pago de
fos valores generados por dicho concepto; - o
T ) Y eSS g ) LU LR
d) La Resolucién N° 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de la Republica que establece normas
sobre exencion del trdmite de Toma de Razén;

e) EID.S. N° 222(V. y U.) de 2008, que fija e! orden de subrogacion det cargo de Director del SERVIU
METROPOLITANO; la Resolucion N° ¢85S (V. y U.) de 2008, que me nombra Subdirector de Vivienda y
Equipamiento y las facultades que me competen en conformidad a lo preceptuado en el D.S. N° 355 (V.
y U.) de 1976, en mi calidad de Diqector Subrogante, dicto la siguiente:

"RESOLUCION

1. Auméntese los Valores Pro forma en $520.786.636 en el contrato suscritc con CONSTRUCTORA
CONPAX SOCIEDAD ANONIMA por Resolucion N° 923/2006.-

2. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente Resolucion hasta la suma de $520.786.636,
no afecta al presupuesto vigente del Servicio, por ser de cargo de la Direccién Nacional de Vialidad de!
MOP, de acuerdo al Convenio Mandato de fecha 06/07/06 suscrito entre Servicio de Vivienda y
Urbanismo y la Direccién Nacional de Vialidad del MOP y su modificacion de 07/11/07 .- {Item
31.02.004,30057587-0).~ Proyecto N° 06.30057587-0-01

ANGTESE Y COMUCWQUEQE i/ /:}
s SRS § I

i

i
- P
et -

o~
S

N\“\‘-
.

¥ L
ESSIVAGALVEZ .~
DIRECTOR(S) SERVIU-METROPOLITANO
EHC/TFMIGPHMRA/ILG ~

TRANSCRIPCIONES

- DIRECCION SERVIU METROPOLITANG
- SUBDIRECCION PAVIM Y MES (3)
- SUBDIRECCION JURIDIC

- SUBDIRECCION DE FINANZAS

- MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO P
- DEPTO. DE PROGRAMACION FISICA Y CONTROL I
- DEPTQ. DE CONTABILIDAD e s

- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION
- SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS
- DIRECCION NACIONAL DE OBRAS PUBLICAS
MORANDE N° 59 SANTIAGO
- OFICINA CONTRALORIA SERVIU
CONSTRUCTORA CONPAX S.A.
PALACIO RIESCO N° 4583, HUECHURABA. (FONO: 3946000)
- OFICINA DE PARTES

jf; <
5 ol

LAUDIO CASTIL
MINiSTRO-5 O AGUIRRE

LUIS GERARDO MOLINARE VERGARA
C.N.I 5.816.026-1
P.P. CONSTRUCTORA CON PAX S.A

I9TRUCTOHA CON PAX S.A.

AUTORIZACION AL REVERSO




-

ariorizo ig(s; 1rmais). Lerfic Gua ia presaiec COpa el
‘ial j Su origing} gue ha quedade protacolizade bajo €
e Y g final geiniz Registos Fsprtiales pafi
SERVIU M':TFGPO: ITANO y regisiado ol &t sy :) nimero en i
*aperoric Especial para dicha Institucidn, Son e ha de hoy

! 33“'.-#:';', s 1 E FFBZUUQ
SONFORME (O SU OSIGINAL LA GRESFNTE copls

NOTARIO SUPLENT
QUINTA NOTARHA DE SANFIAGO

oL

T |




SERVIU- METJROPOLITANO HOY SEHA DICTADO LA §
SUB DIRECCION PAVIM. Y O. VIALES

UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTA N°I Hon. oW
N°® INT.: 1002 S
sSDP 8010 SANTIAGO,
s ‘o
CONSiDERANDo 8249 310008

a) La Resolucmn Ne 923 de 01/1 2/2006 que conifratd con CONSTRUCTORA CON-PAX S.A., la ejecucion
de Ias obras de Construccion Habilitacién Corredor Transporte Publico Avda. Pajaritos Sur Comuna de
Malpu en la Suma Alizada de $8.954.692.719, incluido valor pro forma por $196.000.000, y con un
plazoide ejecucién de 336 dtas corndos a cantar de ia fecha def Acta de Entrega de Terreno;

by La Reso!ucmn N° E- 8540 de 31.’1 2/2008 que auménté el monto ongmal de los valores de pro forma def
Contrato en $520.786: 636 -

c}y El Memorandum N° 7999 de 31!12/2008 del Inspector Tecnlco de Obras, en que informa nuevos
montos de Valores Pro forma del Contrato, lo que hace ascender el monto total a [a fecha a
$1. 37(1 173.733;

d) La nécesfdad de aumentar los valores Pro forma establecidos para este contrato en $657.387.097,
para Ios efectos que el Mandante emita ef correspondiente acto administrativo que permita el pago de
los valores generados por. dicho concepto;

e) La Resolucm‘m Ne 1600 de 30/1 0/2008 de la Contraloria General de la Reptblica que establece normas
sobre‘ exenci6n del tramlte de Toma de Razén;

fy EID. S N° 13058/76 (V. y U.), D.S. N° 355 (V.y U.) de 1976, la Resolucion N° 180 de 05/03/93 vy la

Orderp de Servicio N° 240 de 27/10/2000, dicto la siguiente:

|
+ RESOLUCION
\
\

1. Aumentese los Valores Pro forma en $657.387.097, en el contrato suscrito con CONSTRUCTORA
CON- PAX 8. A. por Resolucién N° 923/2006.-

2. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente Resolucion hasta la suma de $657.387.097,
no afecta al presupuesto vigente dei Servicio, por ser de cargo de la Direccién Nacional de Vialidad del
MOP, de acuerdo al Convenio Mandato que sefiala el Considerando g) de la Resolucién N° 823/2006 y
sU moidiﬁcacién de 07/11/2007(ltem 31.02.004.30057587-0).-

Proyecto N° 06.30057587-0-01

‘ " EUSUEBIO HERRERA CARVATIAL

| INGENIERO CIVIL

! SUBDIRECTOR PAVIM. Y OBRAS VIALES
TFM/CTG/MRA/JLG

TRANSCRIPCIONES

_ DIRECCION SERVIU METROPOLITANO

- SUBDIRECCION PAVIM Y O VIALES (3)

- SUBDIRECCION JURIDICA

- SUBDIRECCION DE FINANZAS

- MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO

- DEPTO. DE PROGRAMACION FISICA Y CONTROL

- DEPTO. DE CONTABILIDAD

- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTAGION

- SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS

- DIRECCION NACIONAL DE OBRAS PUBLICAS
MORANDE N° 58 SANTIAGO

- OFICINA CONTRALORIA SERVIU
CONSTRUGTORA CON-PAX S.A.
PALACIO RIESCO N>4583, HUECHURABA. (FONO: 3946000)

- OFICINA DE PARTES

C.N. I 5.816.026-1
P.P. CONSTRUCTORA CON PAX S.A

AUTORIZACION AL REVERSO

LUIS GERARDO MOLINARE VERGARA CORETRUTORYCON PAXSA.




Wtolize (818 HImalE). editico gue ia presiaie conia e¢
igl a st ofiginat Gue ha guedads protocchizaco bajo ¢
3o (= L) ot final e 1is Regisliot fepuciales Pare
SERVIU METROPO LTANC y regininado bafi & misrunimioenc
Lapenofic Espocial pars ik Ioetiucidn, ot fxgha de hoy

jantsas, AR EERIN.

“ONECRME COW SV nEicAl LA PREGERTE aopt




